PRES • TE

APROVADO (A) NA SESSÃO N'  Qous
DESLAPOR,  itionaúliErne
VOTOS CONTRA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N0.1352  /2021.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente
perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,
requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal —
Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o secretário de Saúde Senhor Adonel
Gomes de Sá Júnior, Solicitando, PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE QUE
POSSA DISPONIBILIZAR TESTES DO COVID — 19 AOS MUNÍCIPES QUE
SE DESLOCAM PARA O "TRECHO" PARA TRABALHAR EM OUTRAS
CIDADES.

JUSTIFICATIVA:

Prima facie, cumpre esclarecer que nossa cidade, nem tampouco o mundo, é o

mesmo, após a famigerada pandemia, COVID-19, que ainda assola a

sociedade Brasileira, e Paulo Afonsina.

Dessarte, o presente requerimento, visa, a disponibilidade de testes Covid

19 para os munícipes que se deslocam para o "trecho" para trabalhar em

outras localidades do País.

Salienta-se que na atualidade e por conta da pandemia as empresas estão

exigindo que os trabalhadores apresentem o referido teste sob pena de não ser

possível o recrutamento de indivíduo que não o apresente.

ATESSCOT

E 	 de  202,1
1

Ressalta-se que o atendimento do presente requerimento é medida que se

impõe uma vez que o trabalhador que reside em nossa cidade, há anos

desempregado, por vezes não possui o recurso necessário para a realização

do exame ora em referência.

Em tempo, NOTICIAMOS, ao poder público municipal, que observe as

demandas importantes, necessárias e urgentes solicitadas pela sociedade

local, ao passo em que, PEDE DEFERIMENTO, ao pleito dos nossos

Munícipes.

Sala das Sessões, em 20 de outubro de 2021.

,atigria ternfrin

Gilmárir Soares Silva
(Gilmário Marinho)

-Vereador -

ITV EBI
a

O PROT. Ne2252 . W

2-QC241..

APROVADO (Al fiA SESSÃO PP  02,o45- 4
DE04 unessanawne
VOTOS CONTRA

MESA DA C. " 	ZÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO
Estado da Bahia

• ONSO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1356 / 2021.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente
perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,
requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal —
Luiz Barbosa de Deus, juntamente com secretário de Infraestrutura, Senhor
Francisco Alves de Araújo, solicitando, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS
MARGENS DA BA-210, NAS IMEDIAÇÕES DA CHURRASCARIA DO
EDSON, NO BAIRRO RODOVIÁRIO

Sala das Sessões, em 21 de outubro de 2021.

4,111h iernier

Gilmári?Soares Silva
(Gilmário Marinho)

- Vereador -

	00000001
	00000002
	00000003